
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  805 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

ACCERTAMENTO IN ENTRATA DEGLI ONERI ISTRUTTORI 
INERENTI LA PROCEDURA ABILITATIVA SEMPLIFICATA 
PER L'INSTALLAZIONE IMPIANTI DI PRODUZIONE 
ENERGIA ELETTRICA DA FONTI RINNOVABILI

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

02/11/2023

 815

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI02/11/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 805 DEL 02/11/2023

OGGETTO:
ACCERTAMENTO IN ENTRATA DEGLI ONERI ISTRUTTORI INERENTI LA

PROCEDURA ABILITATIVA SEMPLIFICATA PER L'INSTALLAZIONE IMPIANTI DI
PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA DA FONTI RINNOVABILI

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  XI/4803  del  31.05.2021  ad  oggetto
“Approvazione delle nuove linee guida regionali per l’autorizzazione degli impianti di produzione
di energia elettrica da fonti  energetiche rinnovabili  (FER) a seguito degli  aggiornamenti  della
normativa nazionale in materia – (di concerto con l’Assessore Sertori)”;

Visto, in particolare, quanto stabilito al punto 2.6 – Oneri istruttori – delle predette Linee
Guida;

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  161  del  31.10.2023  “Determinazione
percentuale per calcolo degli oneri di istruttoria relativi alle pratiche inerenti l’autorizzazione agli
impianti di produzione di energia elettrica da fonti energetiche rinnovabili (FER),  con la quale è
stato stabilito quanto segue:

a) Gli  oneri  di  istruttoria  relativi  alle  pratiche  inerenti  l’autorizzazione  agli  impianti  di
produzione di energia elettrica da fonti energetiche rinnovabili (FER), così come indicato al
punto 2.6. delle Linee Guida regionali, siano calcolati applicando la percentuale dello 0,03%
dell’importo dell’investimento per la costruzione dell’impianto e del relativo impianto per la
connessione alla rete di trasmissione / distribuzione dell’energia elettrica;

b) I predetti oneri vengano introitati al cap, 1900/20 – CDC E.3.05.02.03.004;

Vista  la  richiesta  di  procedura  abilitativa  semplificata  per  l’installazione  impianti  di
produzione energia elettrica da fonti rinnovabili, inserita nella procedura regionale MUTA in data
20.10.2023 ed acclarata al Protocollo Comunale in data 23.10.2023 – n. 24605;

Dato atto che la società richiedente, Rinnova Energie srl, ha provveduto al versamento degli
oneri istruttori presso la Tesoreria Comunale;

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 13 del 28/7/2023;  con il quale

Richiamato l’aggiornamento al DUP 2023/2025 approvato con deliberazione del C.C. n. 12
del 26/4/2023;

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 13 del 26/4/2023 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2023/2025;



DETERMINAZIONE N. 805 DEL 02/11/2023

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 62 del 2/5/2023 con la quale è stato approvato il
PEG  2023  –  Piano  Esecutivo  di  gestione,  con  l’assegnazione  ai  responsabili  della  dotazione
finanziaria ed organica;

DETERMINA

1) Di accertare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e
sostanziale della presente determinazione, l’entrata di € 518,59.= al cap. 1900/20 – CDC
E.3.05.02.03.004;

2) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione,  da parte del
Responsabile dell’Area Attività Finanziarie, del visto di regolarità contabile;

IL RESPONSABILE DELL’AREA
TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE

f.to  Angelo SORMANI

Il presente documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005.
 


		2023-11-02T15:15:20+0100
	SORMANI ANGELO




